
UCHWAŁA Nr „
Rady Gminy Stary Dzierzgoń

z dnia .̂ ,..̂ .̂,.2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi
zmianami) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, póz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Stary Dzierzgoń
uchwala co następuje:

§ l -
Odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu obejmuje:

1. Skalkulowane koszty zakupu surowców zużytych do przyrządzania posiłków.
2. Koszty zajęć opiekuńczo - wychowawczych realizowanych w zakresie i wymiarze

przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

§ 2.

1. Stawka żywieniowa dla dziecka w przedszkolu określana j est przez dyrektora przedszkola
i odpowiada wysokości rzeczywistych kosztów surowców zużytych do przygotowania posiłków.

2. Rodzice ponoszą całkowity koszt wyżywienia dziecka. W przypadku nieobecności dziecka
w przedszkolu trwającej dłużej niż 3 dni nieobecności ciągłej, zwrotowi podlega stawka
żywieniowa za każdy dzień nieobecności, jeżeli zgłoszenie nastąpiło w pierwszym dniu.

§ 3.

Ustala się dzienny koszt posiłku w wysokości 4,00 zł.

§ 4.

1. Pobyt dziecka w Przedszkolu Samorządowym w Starym Mieście prowadzonym przez Gminę
Stary Dzierzgoń w zakresie nauczania i wychowania obejmującego podstawy programowe
wychowania przedszkolnego określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, póz. 17) jest
bezpłatny.

2. Świadczeniami przedszkola przekraczającymi podstawy programowe są:
a) zajęcia z logopedą,
b) zajęcia z katechetą,
c) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka,
d) gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem,
e) zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz

zaspakajające ich potrzeby aktywności i zainteresowania.

§ 5.

Odpłatność na jedno dziecko za świadczone przez przedszkole usługi opiekuńczo - wychowawcze
wykraczające poza podstawy programowe wychowania przedszkolnego ustala się:
na kwotę 40,00 zł.

§ 6.
Osoby ponoszące odpłatność uiszczają opłaty w przedszkolu w terminie 15 i 30 dnia każdego
miesiąca.



§ 7.

Za czas przerwy wakacyjnej nie pobiera się odpłatności za przedszkole.

§ 8,

Traci moc uchwala Nr YII/35/08 Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu z dnia 25 listopada 2008 r.
w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu.

§ 9-

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

:


